

RESOLVE:
Designar os Servidores Daniela Smith Brito – Matrícula 54195001 e Heitor Tulio Silva de Moraes – Matrícula 5966119, para acompanhar e fiscalizar a seguinte Ata de Registro de Preços:
• ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2024 - VITALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Registro de preços para aquisição eventual de OPME em regime de antecipação, a serem utilizados em procedimentos de cardiologia intervencionista pediátrica, em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do Pregão Eletrônico SRP nº 90032/2024, vinculada ao processo nº 2024/60077, que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 15/08/2025 a 15/08/2026
PROCESSOS Nº 2024/1004196 E 2025/2633700
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2024/FPEHCGV
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JÚNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1261998

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90098/FPEHCGV/2025
OBJETO: Aquisição eventual de MEDICAMENTOS NOVOS aprovados pela Comissão de Farmácia e Terapêutica, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESAS VENCEDORAS:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	APRES	QUANT	PREÇO UNITÁRIO ADQUIRIDO	PREÇO TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	Ciclossilicato de zircônio sódico hidratado 5g sachê	sachê	5.400	R\$ 56,26	R\$ 303.804,00	CM HOSPITALAR S/A
2	Dapaglifozina 10mg	comp	32.500	FRACASSADO.		
3	Eplerenona 25mg	comp	4.500	R\$ 1,72	R\$ 7.740,00	ONCO PRODUTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA.
4	Ivabradina 5mg	comp	1.800	R\$ 2,59	R\$ 4.662,00	ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
5	Propafenona 300mg	comp	9.000	R\$ 1,25	R\$ 11.250,00	UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA.
6	Sacubitril+Valsartana 50mg	comp	4.200	R\$ 4,27	R\$ 17.934,00	ONCO PRODUTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA.
7	Sacubitril+Valsartana 100mg	comp	4.200	R\$ 4,27	R\$ 17.934,00	ONCO PRODUTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA.
8	Sacubitril+Valsartana 200mg	comp	4.200	R\$ 4,27	R\$ 17.934,00	ONCO PRODUTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA.
TOTAL				R\$ 381.258,00		

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90098/FPEHCGV/2025:
R\$ 381.258,00 (Trezentos e oitenta e um mil, duzentos e cinquenta e oito reais).
Belém/PA, 31 de outubro 2025.
Sipriano Ferraz Santos Junior
Diretor-Presidente

Protocolo: 1262058

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90.090/FPEHCGV/2025
OBJETO: Aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME) utilizados em procedimentos de Cardiologia Intervencionista e Estudos Angiográficos via Hemodinâmica, em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).

EMPRESAS VENCEDORAS:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNIT	PREÇO	EMPRESA VENCEDORA
			TOTAL	OFERTADO	TOTAL	
1	Manifold- dispositivo de múltipla entrada, pressão 500 psi, adaptador rotativo, orientação direta, com 3 portas/ OFF	UND	4.000	R\$ 6,46	R\$ 25.840,00	SELLMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 37.438.274/0001-77
2	Kit insuflador, contendo: um dispositivo de insuflação, um kit conector em Y, uma torneira de passagem 3 vias, capacidade 20ml, pressão 30 atm, conector push-pull, torneira 500 psi/OFF, torque 0,014.	UND	2.000	R\$ 47,48	R\$ 94.960,00	SELLMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 37.438.274/0001-77
5	Seringa para bomba injetora de contraste compatível com a marca LF Angiomat Illumena 150ml	UND	250	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00	DMAX - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA., CNPJ 09.390.408/0001-91
6	Seringa para bomba injetora de contraste compatível com a marca Accutron HP-D Medtron 200ml	UND	250	R\$ 109,00	R\$ 27.250,00	VITALE COMERCIO S.A., CNPJ 07.160.019/0001-44
9	Dispositivo de selamento de punção hemostática 6F, que utiliza um tampão de colágeno sobre o local da arteriotomia com o auxílio de uma âncora intraluminal, tipo Angioseal	UND	160	R\$ 2.800,00	R\$ 448.000,00	ESTRUTURAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 20.462.151/0001-79
10	Dispositivo de selamento de punção hemostática 8F, que utiliza um tampão de colágeno sobre o local da arteriotomia com o auxílio de uma âncora intraluminal, tipo Angioseal	UND	10	R\$ 3.259,00	R\$ 32.590,00	ESTRUTURAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 20.462.151/0001-79
11	Sistema de oclusão vascular por sutura para bainha 6F, tipo perclose proglide.	UND	80	FRACASSADO		
	TOTAL			R\$ 647.390,00		

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90.090/FPEHCGV/2025:
R\$ 647.390,00 (Seiscentos e quarenta e sete mil, trezentos e noventa reais).
Belém/PA, 31 de outubro 2025.
Sipriano Ferraz Santos Junior
Diretor-Presidente

Protocolo: 1262169



CONTRATO

CONTRATO [HRCAM] Nº 39 / 2025
PAE nº 2025/3424873
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ - SESPA
Contratado: 54.136.930 KAMILA TEIXEIRA GUIMARAES - CNPJ nº 54.136.930/0001-04
OBJETO: Aquisição de Pulseiras Hospitalares destinadas a identificação de pacientes e acompanhantes do Hospital Regional de Cametá, pelo período de 12 meses.
VALOR TOTAL: R\$ 9.547, 20 (Nove mil Quinhentos e Quarenta e sete reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 30/10/2025 A 30/10/2026
ASSINATURA: 30/10/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339030;
Fonte de Recursos 01659000032; 01500100203
Plano Interno: 1020008288C.
KLENARD ATTILIO RANIERI
Diretor/HRCAM

Protocolo: 1261887

DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA nº 17 / 2025
PAE nº 2025/3546061
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas para atender às necessidades do Hospital Regional de Cametá, pelo período de 6 meses.
DATA: 04/11/2025
HORA: 08h00 (Horário de Brasília)
LOCAL: https://cotacao.banpara.b.br/Default.aspx
Edital Disponível no Portal ComprasPará e no Portal Nacional de Compras Públicas.
Cametá (PA), 30 de outubro de 2025.
KLENARD ATTILIO RANIERI
Port. Nº 1.149/2025-CCG
Diretor/HRCAM

Protocolo: 1261744